АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

            ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              25.02.2016  №  22-п

                  с. Черноярово

 Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Благоустройство  территории

Чернояровского сельсовета

на 2014-2020 годы»

Руководствуясь п.5.5., п. 5.9 Постановления администрации Чернояровского сельсовета от 25.11.2013 г. № 88/1-п «О Порядке формирования, реализации и  оценки  эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет»:
     1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Чернояровского сельсовета на 2014-2020 годы» согласно приложению.

     2.Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.
Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                          Ю.И. Плотников

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению

№ 22-п от 25.02.2016 г.

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

"Благоустройство территории Чернояровского сельсовета сельсовета
на 2014-2020 годы"
	 N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	-Совершенствование системы комплексного благоустройства МО Чернояровский сельсовет;
-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов;

-Совершенствование эстетического вида Чернояровского сельсовета, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
-Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

-Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
-Повышение общего  уровня благоустройства поселения

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы
	250,7
	250,5
	-0,08

	второй год реализации программы
	146,1
	146,0
	-0,1

	третий год реализации программы

	3.
	Показатели результатов
деятельности

	Показатель 1

Охват уличного освещения на территории поселения, %
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	50
	50
	-

	второй год реализации программы
	60
	60
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 2
Соответствие объектов выполненного благоустройства требования по ГОСТу, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	50
	50
	-

	второй год реализации программы
	50
	50
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 3

Процент привлечения предприятий, организаций и населения к работе по благоустройству, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	80
	60
	-20

	второй год реализации программы
	80
	60
	-20

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 4  Содержание свалок по требованию СанПина, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	40
	40
	-

	второй год реализации программы
	40
	40
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 5  Улучшение экологической обстановки на территории поселения, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	50
	50
	-

	второй год реализации программы
	60
	60
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)